
  

  

+A, 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 86-2-2-1- 08988 
ñ. 

AB. GUSTAVO ORTEGA TRUJILLO 

INTENDENTE DE COMPARIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el señor 
Superintendente de Compañías, según Resolución No. 6053 del 
22 de diciembre de 1976; 

CONSIDERANXD 0 

QUE el 2 de septiembre de 19585 se ha otorgado ante el 
Notario Décimo del Cantón Guayaquil, doctor Ovidio Correa 
Bustamante, la escritura pública de aumento de capital y 
reforma de estatutos de MAINT CIA. LTDA. 

QUE el señor Pugo Ernesto Fpas Peña, con el patrocinio 
del doctor Alfredo Vegrete, en su calidad de Cerente Cene- 
ral y Representante Legal de la compañía, ha solicitado la 
aprobación de la indicada escritura píblica, a cuyo efecto 
ha presentado cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis ha pre- 
sentado el informe favorable Yo. 26-010-1L del 15 de enero 
de 1986; 

QUE el Departamento Jurídico mediante oficio No. 0J- 
RL-8286-0212 del 22 de mayo de 19826, ha emitido inforne 
favorable para la continuación del trámite, una vez que 
considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos 
legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO, - APROBAR: a) el aumento de capital 
de MAINT CIA. LTDA, por UN MILLO» MOVUCIENTOS MIL SUCRES, 

| dividido en míl novecientas participaciones de un mil su- 
cres cada una; y, b) la reforma de estatutos constantes en 
la referióa escritura. 

ARTICULO SEGUNDO, - DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique, por una vez, en 

pe de: ps diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un 
lar de la publicación deberá entregarse a este Des- 

       

    

   
RTICULO TERCERO.- DISPONER que el Natario Décir 

del cantón Guayaquil, tene nota al margen de la matri



  

  

: Ah 
CI PE 

REPUBLICA DEL ECUADOR y 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o Pa a a as ra a 
“L 

pa : bo gorg UL 
ye Ln 2. CL A CAI 

a 2 de 2 03588 — 
efución Noj 86-Ziqu po 

Comparta: MAINT CIA; ea aia do 

IA III 
LIA AO APD 5 e prueba ontélrido de la 

_ preRents "Resolución y sente» razón ys 
pa A vr 

  

    

    

       
   

  

ARTICULO CUARTO. - DISPONER aho by Mercan- 
til del cantón Guayaquil: a) Inscrihy Jjescritura 
pública junto coh la presente ResolucXM fe na copia 
de dicha escritura y devuelva las rús a razón de 
la inscripción que se ordena; y, bIN demás pres- 
cripciones contenidas en la Ley de Reg artículo 
33 del Código de Comercio, 

ARTICULO QUINTO, - DISPONER que el Notario Décimo del 
cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la escri- 
tura pública de 9 de noviembre de 1984 por la cual se 
constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a 

nta el capital y reformar sus estatutos, mediante la 
critura pública que se aprueba por la presente Resolución 
siente/fazón de esta anotación. 

  

    

- DADA a en la Superintendencia de 

28 MAYO 1986 

    

    
Ab, Gustavo 

INTENDEN 

GM/adem 
DL: FHM 
Exp, No.26340-34 

Y 

CiÉRTIFICO: Que con fecha de hoy, Queda inscrita esta Resolución de fojas 

21.105 a 21.169, número 4.879 del Registro Mercantil y anotada bajo eL) 

io de mil do- cho de Junto e 14 número 7.483 del Repertorio.- Guayaquil, diez y     

  

vecientos ochenta y Seis.” El Registrador Me 

  

AB. HECTOR MIGUEL a ANDRADE 

Registrador Mercanul 

Ci¿RTIYICO: Que con fecha de hoy, 5e to-



  

mó nota de lo ordenado en la anterior Resolución a foja 28.397 

del Registro Mercantil de 1.98%, al margen de la inscripción - 

respectiva.- Guayaquil,. «LB der Junio de mil novecient; 

ochenta y seis.- El Registrador Mer     
  

    

“y z 

. + pa + EA 7 Y 

_ » , . - >, . Los 3 
. 4 ES : . : . - . , o 

poz 6d “y 2 » - 14 , 

. pndor > o .. Popol E " noto 
. . . o Lo 

SE pr” 2 EA no” 2 s o EN . - . . a AS : f E 
s 

.e” < . E e po 

P .m. q r j i 
. o r j A oro A -. ES 

. . Hu e A oo . 3d o . 18 4 An. : po a 
? o £ 

2 1 

: 54 V hr by Ls 0 

j 4 

: 

* - 3. 

> ! 

A . “a, z : o , 

ARA A 0 o A, A ? z 
ue mm, A e E al 

IQAJGMA GAVIDJA 13UDIM ADT 54 IA 
lupeyeu) riéne2 18%) tuna ioM robesuegeX 

a


